[image: image1.png]

Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.07.2018
	№

	59

                                                          д.Перёдки

О внесении изменений в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Перёдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  постановлением Администрации сельского поселения от 22.02.2013  № 18 (в редакции  от 01.03.2018 № 29)

В соответствии  с протестом Боровичской межрайонной прокуратуры на Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Перёдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  постановлением Администрации сельского поселения от 22.02.2013  № 18 (в редакции  от 01.03.2018 № 29) «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:

Администрация Перёдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы в Администрации Перёдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  постановлением Администрации сельского поселения от 22.02.2013  № 18 (в редакции  от 01.03.2018 № 29)
1.1. Изложить пункт 12 в новой редакции:

«12. Письменное обращение, указанное во втором абзаце подпункта  «б» пункта 10 настоящего Порядка, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации  сельского поселения.

В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

Комиссией осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.2. Изложить пункт 13.1. в новой редакции:

 13.1. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта  «б» пункта 10 настоящего Порядка, рассматривается комиссией, осуществляющей подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления. Уведомление, заключение и другие материалы в течение семи дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии.

1.3. Изложить пункт п.п. а  пункта14 в новой редакции:

14. Председатель комиссии при поступлении к нему информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии:

а) в 2-х дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 7 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 15 и 16 настоящего Порядка;

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

И.О.Главы  сельского поселения                                                Н.В. Веселова